
Муниципальное учреждение  
 

«Отдел образования администрации Торопецкого района» 
 

 Россия 172840, г.Торопец, Тверская обл., ул.Октябрьская, 53  код 48 268 тел. 1-10-73 
                                                
 

ПРИКАЗ 

   02.10.2023                                                                                                                           № 156 

                                                                      

О назначении  ответственных за проведение 

государственной итоговой аттестации  

в Торопецком районе в 2023-2024  учебном году   

 

         В целях организованного проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего  и среднего 

общего образования в Торопецком районе в 2023-2024  учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить муниципальным координатором за организацию и проведение 

итогового сочинения, государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Торопецком районе в 2023-2024  учебном году начальника 

отдела дошкольного, общего среднего, коррекционного и дополнительного 

образования  Хлюпта Н. Л. 

        2.Муниципальному координатору (Хлюпта Н. Л.) 

- обеспечивать своевременное информирование участников образовательного 

процесса о порядке проведения итогового сочинения,  государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования. 

3.Назначить ответственным за сбор и внесение сведений в федеральную и 

региональную информационные системы проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования на территории Торопецкого района в 2023-2024 

учебном году   заместителя заведующего   отделом  образования  

администрации Торопецкого района Козлову Л. В.. 

4.Ответственному за сбор и внесение сведений в федеральную и 

региональную информационные системы (Козлова Л. В.) 

- в соответствии с графиком РЦОИ своевременно формировать и    проводить 

генеральную сверку  муниципальной и федеральной  базы данных. 

5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Заведующий отделом образования                               Н. В. Капитонова 

                                     
                                


